Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ______________, 03 DE NOVEMBRO DE 2025

Indicar o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo

a realização de manutenção na Rede Pública de
Iluminação na Rua três de outubro, próximo ao número
68, Bairro Tombadouro

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

providencie por meio da Secretaria competente, a realização de manutenção na Rede Pública

de Iluminação na Rua três de outubro, próximo ao número 68, Bairro Tombadouro, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a apresentação da presente indicação em atendimento à solicitação de moradores

locais. A medida se faz necessária devido à deficiência na iluminação pública, que

compromete a segurança e o bem-estar da comunidade, especialmente no período noturno.

Ressalta-se que, na referida rua, há postes cujas lâmpadas não acendem, agravando ainda mais

a situação.

Sala das Reuniões, 03 de novembro de 2025.

MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

VEREADOR

		2025-10-29T13:05:27-0300

		2025-10-29T15:50:23-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-04T13:26:59-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179